UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 345/2021

PROCESSO INTEGRADO DE ADMISSÃO PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade
do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado dos candidatos
aprovados na primeira etapa, o cronograma das entrevistas e de defesas orais no processo de seleção e
admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Cursos de Mestrado e Doutorado.

1 CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA E CRONOGRAMA DE ENTREVISTA - MESTRADO

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.2.4 do Edital n. 236/2021, o Programa de Pós-Graduação em Educação
divulga a relação dos candidatos aprovados na primeira etapa e o cronograma das entrevistas do processo de
seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Nível Mestrado:

Nº NOME DATA HORÁRIO

1.  Cristiane Maccari Uliana Fretta 11/11/2021 8h

2.  Daiana Ramos Martins 11/11/2021 8h

3.  Edilane Pizoni Oening 11/11/2021 8h35

4.  Etiene Elias Onfre 11/11/2021 8h35

5.  Igor de Mattia Buogo 11/11/2021 9h15

6.  Gabriel Valga Ricardo 11/11/2021 9h15

7.  Juliana Nuernberg Sachet Cúnico 11/11/2021 9h50

8.  Silvana Alves Bento Marcineiro 11/11/2021 9h50

9.  Katia Rejane Espindola Avila 11/11/2021 10h25

10.  Talia Jeremias 11/11/2021 10h25

11.  Luana dos Santos Joaquim 11/11/2021 11h

12.  Kelyn Rocho Amoroso 11/11/2021 11h

13.  Ágatha de Souza Niero 11/11/2021 13h30

14.  Danielly Vitório 11/11/2021 14h05

15.  Luiza Pizolati Marcelino 12/11/2021 8h

16.  Manuela Rossa de Souza 12/11/2021 8h35

17.  Marcello Zapelini da Rosa 12/11/2021 9h15

18.  Maria Eduarda Pasini da Silva 12/11/2021 9h50

19.  Maxwell Sandeer Flor 12/11/2021 10h25

20.  Vivian Miranda Cypriano 12/11/2021 11h

21.  Samira Rousseng de Farias 12/11/2021 13h30

22.  Sergio Leonardo Gobbi 12/11/2021 14h05

23.  Sindianara Mariano 12/11/2021 14h40

24.  Lucas da Silva Fernandes 12/11/2021 15h15

25.  Lucas Carlos 12/11/2021 15h50

26.  Leandro Uggioni de Souza 12/11/2021 16h25

27.  Hemili Camilo 12/11/2021 17h

28.  Seiji Fujita 18/11/2021 8h

29.  Jaqueline de Oliveira 18/11/2021 8h45

30.  Adriano Paulo da Silva 22/11/2021 8h

31.  Everson Semler Matias 22/11/2021 8h35min

32.  Gian Carlos da Silva 22/11/2021 9h15

33.  Gustavo Rodrigues Jordão 22/11/2021 9h50

34.  Ingrid de Avila Gonçalves 22/11/2021 10h25

35.  Karoline Pignatel Saccon 22/11/2021 11h

36.  Marcia da Costa dos Santos 22/11/2021 11h35min

37.  Thalia Estevam 22/11/2021 13h30min

2 CANDIDATOS APROVADOS NA PRIMEIRA ETAPA E CRONOGRAMA DE DEFESAS ORAIS - DOUTORADO

2.1 Atendendo ao disposto no item 5.7.4 do Edital n. 236/2021, o Programa de Pós-Graduação em Educação
divulga os dias e horários das Defesas Orais dos candidatos no processo de seleção e admissão ao Programa
de Pós-Graduação em Educação – Nível DOUTORADO:

Nº NOME DATA HORÁRIO

1.  Vanderlei da Silva Mendes 11/11/2021 8h

2.  Amalhene Baesso Reddig 18/11/2021 8h

3.  Diego Rodrigo Ferraz 18/11/2021 8h45

4.  Fernanda Regina Luvisom Paim 18/11/2021 9h30

5.  Patrícia Boff Daitx 18/11/2021 9h30

6.  Odécia Almeida de Souza da Silva 18/11/2021 10h15

7.  Sheila Rosane Vieira Rodrigues 18/11/2021 10h15

8.  Ricardo Fernando Braz 18/11/2021 11h

9.  Fernanda Neri de Oliveira 23/11/2021 13h

10.  Grasiela Gonçalves Mendes 23/11/2021 13h

11.  Lucas Vieira Lemos 23/11/2021 14h

12.  Marlova Neumann Araujo 23/11/2021 15h

13.  Soraia da Silva Pedroso Vieira 23/11/2021 16h

Criciúma/SC, 8 de novembro de 2021.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Profª. Drª. Patricia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação